UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số  132 /PGD&ĐT-TV

Phong Điền, ngày  18  tháng 4  năm 2018

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trực thuộc.
Phòng Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 403/UBND-TCKH ngày 17 tháng 4 năm 2018 của Ủy ban nhân dân huyện về việc sắp xếp cơ sở vật chất các trường trên địa bàn thuộc huyện quản lý. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường như sau:

1. Trên cơ sở các phòng đã được đầu tư xây dựng, Hiệu trưởng các chịu trách nhiệm tổ chức sắp xếp lại các phòng hợp lý, trong đó: ưu tiên bố trí các phòng kiên cố, đảm bảo an toàn để làm phòng học; phải bố trí đủ phòng học cho các lớp học; số phòng học còn lại (nếu có) sẽ bố trí làm các phòng chức năng, phòng hiệu bộ...Tuyệt đối, không bố trí các lớp học ở các phòng xuống cấp, hư hỏng, trong khi đó dành các phòng kiên cố để bố trí làm khu hiệu bộ, phòng chức năng...

2. Hiệu trưởng các trường chịu trách nhiệm trong việc tổ chức sắp xếp các phòng, báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 15 tháng 8 năm 2018.
Về kinh phí sử dụng chủ yếu từ ngân sách nhà trường.
Đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc thực hiện./.
Nơi nhận:

          TRƯỞNG PHÒNG
 - Như trên;
 - UBND huyện (b/.c);

 - Lưu: VT.

           Nguyễn Phi Hùng
Về việc sắp xếp cơ sở vật chất các trường trên địa bàn thuộc huyện quản lý